
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 78  del  05/05/2022  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 181  del 05/05/2022  (Reg. Gen.) 
 
 

 

 OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIALE CASSIANI” – DETERMINA A 
CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA – CIG: ZED35DC867 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 
109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste 
dalla legge; 

 
PREMESSO che 

 con determinazione n. 58/138 del 29/03/2022 si stabiliva di avviare una 
procedura di gara aperta e criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 60 del d.lgs n. 50/2016, per l’affidamento dei 
lavori: “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIALE CASSIANI”; 

 che l’importo dei lavori è pari ad € 1.774.633,59 IVA ed oneri inclusi, di cui € 
1.579.310,03 per lavori a base d’asta, € 33.993,23 per oneri relativi alla 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 161.330,33 per IVA; 

Dato atto 
 che in base all'importo dei lavori da appaltare si rende necessario procedere 

alla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. e su due quotidiani locali e 
nazionali, ai sensi degli artt. 72 e 73 del Codice dei Contratti; 

 che l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, prevede che le 
stazioni appaltanti possano procedere all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto; 

Visto il preventivo di spesa n. 1655 del 01/04/2022, pervenuto dalla Società 
Lexmedia S.r.l, con sede legale in Via F. Zambonini n. 26-00158 Roma- P.I. 
09147251004, dell’importo di € 729,65 Iva inclusa, relativo al servizio di 
pubblicazione del bando di gara su GURI e su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale 
e locale; 



 Considerato che l’assunzione dell’impegno di spesa deve avvenire in 
conformità al novellato art. 183 del TUEL con registrazione nell'esercizio in cui 
l'obbligazione viene perfezionata da un punto di vista giuridico ed 
imputazione all'esercizio nella quale essa viene a scadenza; 

 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'impegno di spesa di € 729,65 al 
fine della pubblicazione di cui in premessa; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati e 
trascritti di: 

1. approvare la premessa narrativa; 

2. approvare il preventivo di spesa della Società Lexmedia Srl; 

3. di impegnare, a favore della Società Lexmedia srl,. la spesa di €. 729,65 
con imputazione sulla Missione 1, Programma 6, Cap. n. 3605 e codifica 
2.02.01.09.003 del corrente esercizio finanziario; 

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di cui al comma 7 dell'art. 183 del D.Lgs. 
n. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza. 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E 
DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE 
ON LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 
183, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Raffaele Cosenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
  Data, 12/05/2022 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) 

per 15 giorni consecutivi dal 15/05/2022 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 

267). 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 
 


